
               

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO                         

 “Santorre di Santarosa”                               
 

Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

www.icsantarosasavigliano.gov.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it      
 

 

Prot. n. 1235/II-7 Savigliano, 17 febbraio 2016  

   
Ai componenti del Comitato di valutazione 

     Docenti: ABRATE  Agnese 
                    CIFANI Elisabetta 

      NOVARINO Bruna 
                          

                                                           Genitori: ALTINA Tiziana 
                                                                          VARALLO Davide 

 
Membro esterno nominato dall’USR: Barra AnnaMaria 

                     
  All’albo on line 

 
Oggetto: Decreto costituzione Comitato di Valutazione Docenti per il triennio 2015/2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art.1, commi 126, 127, 128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l'articolo 11 del Testo Unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, come 

novellato dall’art.129 della legge 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio docenti dell’8/01/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10/01/2016: 

VISTO il Regolamento relativo all’elezione del Comitato di valutazione approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto 1A del 10 febbraio 2016; 

VISTO il  D.D.G. AOODRPI  n. 607  del  27 gennaio 2016; 

PRESO ATTO dei risultati dell’elezione dei 2 membri rappresentanti dei genitori da parte 

del Consiglio di Istituto del 2 febbraio 2016 e delle elezioni dei rappresentanti del docenti 

svoltesi nei giorni 15 e 16 febbraio 2016; 
 

 
DECRETA  

 
la costituzione del Comitato di valutazione per il triennio 2015/16, 2016/17, 2017/18 che  risulta 
così composto: 

 

MASSUCCO Alessandra Dirigente Scolastico - Presidente 

ABRATE Agnese Docente (eletto dal Consiglio Istituto) 

CIFANI Elisabetta Docente (eletto dal Collegio Docenti) 

NOVARINO Bruna Docente (eletto dal Collegio Docenti) 

ALTINA Tiziana Genitore (eletto dal Consiglio Istituto) 

VARALLO Davide Genitore (eletto dal Consiglio Istituto) 

BARRA Anna Maria Membro nomina USR (dirigente scolastico) 

http://www.icsantarosasavigliano.gov.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


 
 Si precisa che per l’individuazione dei criteri per la valutazione dei docenti il Comitato è 
costituito da tre docenti di cui due scelti dal Collegio dei docenti e uno dal Consiglio di istituto; 
da due rappresentanti dei genitori e da un componente esterno individuato dall'Ufficio scolastico 
regionale. Ai sensi della Legge 107/2015 art.1 comma 129 il comitato individua i criteri per la 
valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

Quando esprime il parere sul superamento del periodo di formazione e di prova dei 
docenti neo-immessi in ruolo, il Comitato è composto dal dirigente scolastico,  dai 3 docenti ed è 
integrato dal docente cui sono affidate le funzioni di tutor. 

Con la sola componente docente il Comitato valuta, inoltre, il servizio prestato per un 
periodo non superiore all'ultimo triennio, su richiesta dell'interessato (art. 448 DLgs n. 297/94). 
Nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non 
partecipa l'interessato e il Consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. 

Il Comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, 
trascorsi due anni dalla data dell'atto con cui fu inflitta la sanzione disciplinare (art. 501 DLgs n. 
297/94). 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Alessandra MASSUCCO 
 

                 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


